Centro de Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Samano de Lopez Mateos”
ESTADO DE QUINTANA ROC
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Usr supervisar Del 01/enef2016 Al 31/dic/2015

Rep: ipiEstadeCambiosSituacionFinancieral

Fecha y | 23/ene/2017

hora de Impresidn

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES .
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIQORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

CTIVO NG CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES :
DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCIULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCLILANTE

CLUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS PCR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZQO

TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO

PASIVOS RIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

EASIVO NG CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGD PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZQ

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/Q ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISICMNES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

APORTACIONES
DONAGIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

2016

$20,647,259.92

$13,893,885.73
$3,468,323.15
$10,224 562.58
$0.00

$0.00

F0.00

$0.00

$0.00
$6,952,374.19
£0.00

£0.00
$12,112,315.50
$2,964,802.07
§75,764.36
-§8,209 664.13
$0.00

$0.00
$10,156.38

$11,630,320.19

$11,630,320.1%
$11,622,720.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$600,00

$0.00

30,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,016,939.73

$26,949.23
30,00
$26,948.23
000

2015

$19,594,178.82

$12,246,026.49
$4,094,901.12
$8,151,125.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,248,152.33
$0.00

$0.00
$12,112,315.50
$2,661,979.60
$59,158.96
-$7,685,201.73
50,00

$0.00

$0.00

$12,143,436.62

$12,143,436.62
$10,305,582.62
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
$1,837,854.00
$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

30,00

$7,450,742.20
$110,649.23

$0.00
$110,649,23

i

Origen

$625,577.97

$394,778.14

$524 362,40

31,324,137.57

$600.00

$1,566,197.53

$1,053,081.10

$1,447,859.24

$2,073,437.21

$102,822.47
$16,605.40

§$10,156,39

$513,116.43

$513,115.43

$1,837.854.00

$83,700,00

$83,700.00



Centro de Estudios de Bachillerato Técnico, "Eva Samano de Lépez Mateos"

Llzr: supervisor

L ESTADO DE DC_Z._.>Z> ROO
. Estado de Cambios en la Sifuacion Financiera
Del 01/enelf2016 Al 31/dic/2016

Fecha y { 23fensf2047

hora de fmpresién | 01:33 p.m.

Rep. miEstadolambiosSituacionFinancieral
2018 2015 DOrigen Aplicacion
$8,989,990,50 $7,340,092.97 $1,649,897.53
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRCY DESAHORRG) $1,852,252.41 $245,518.35 $1,706,733.06
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $2,467,043.56 $3,884,000.70 $416,957.14
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0,00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $3,669,794.53 $3,209,672.92 $360,121.61
) $0,0G $0.00
xmmE.Eoo nOm _UOm_n_oZ goZ m._.>m_> m $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00
{
_
PROF. CLEMENMRNOQANGULO CUPUL M.E. UMBERTC VARGAS GARC

DIRECTOR GENERAL

DIRECTO MINISTRATIVO

LIC. NELEA AR AYCHAZARRIETA
RESPONSABLE DE AREA



